
Inte heller Svärd är herre över Svenska kyrkan 

Vi är överens med Lucas Svärd om att diakonin inom Svenska kyrkan är viktig och vi håller 

faktiskt också med om att diakonin inte är något partipolitiskt experiment. Men Svärd formulerar 

väl sig som han gör för att vi i Centerpartiet ställer upp som nomineringsgrupp i kyrkovalet. 

Varför det då skulle göra diakonin till ett partipolitiskt experiment, eller ett experiment av annat 

slag, förstår vi inte. 

Vi hoppas också att vi är överens om att Svenska kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Kyrkan 

har fria val där medlemmarna får välja vilka som ska ta ansvar för kyrkan lokalt, regionalt och 

nationellt. Det kallas inflytande. Vem som helst får organisera en nomineringsgrupp och ställa 

upp i valet. Att då säga att politiska partier inte ska få delta är i praktiken att exkludera 

engagemang, in ett läge när vi måste ta vara på alla goda krafter. 

Sanningen är att nomineringsgrupperna, oavsett om de är partipolitiskt fristående eller knutna till 

ett parti, arbetar med samma frågor, som diakoni, gudstjänstliv, kör- och musikverksamhet osv. 

Skillnaden är att de partiburna grupperna har en idé om att koppla ihop kyrkans frågor med större 

samhällsfrågor som klimat, landsbygd, integration, demokrati mm. Den bredden gör Svenska 

kyrkan starkare, mer demokratisk, mer öppen. 

Det är värt att påpeka att i Centerpartiet har medlemmarna vid en stämma sagt klart och tydligt 

att partiet ska fortsätta ställa upp som nomineringsgrupp. Från och med detta kyrkoval tas i 

Centerpartiet vårt kyrkopolitiska program fram av det kyrkopolitiska nätverket. Det är en grupp 

kyrkligt engagerade centerpartister, många med lång erfarenhet och kyrkligt engagemang. Denna 

grupp, inte partistyrelsen, fastställer vårt valprogram. Personer som ställer upp för Centerpartiet 

och på våra listor inför kyrkovalet står alla upp för tro, medmänsklighet och alla människors lika 

värde, precis som kandidater på andra listor, gissar vi.  

Centerpartiet står för en öppen folkkyrka, där evangeliet är grunden för all verksamhet. För en  

kyrka som ger tro och kraft åt varje människa, en kyrka som visar mod och engagemang i 

utsattheten. För en kyrka där varje församling ska fortsätta att ta del i det sociala ansvaret när det 

offentliga sviker, såväl i det lokala samhället som i världen.  

Rösta i kyrkovalet 8-21 september. 



Ingela Pettersson ©  kandidat till stiftsfullmäktige i Linköpings stift 

Kerstin Karlsson ©, kandidat till stiftsfullmäktige i Linköpings stift 

Magnus Nystedt (C), kandidat i Västerås stift till kyrkomötet 
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